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WStęp

Celem moich wysiłków intelektualnych oraz mozołu pisarskiego było pod-
jęcie „dialogu z sobą” oraz osiągnięcie pełniejszej samoświadomości w zakresie 
problematyki wybranych zagrożeń antropogenicznych. Po wtóre moim zamia-
rem było przedstawienie własnych poglądów i odniesień wobec zaprezentowa-
nych wyzwań życia społecznego. Innymi słowy podczas analizowania niniejszych 
zagrożeń i formułowania swoich przemyśleń kierowałem się zarówno potrzebą 
autorefleksji, jak również potrzebą podzielenia się nimi z potencjalnymi Czytelni-
kami. Zdaję sobie sprawę, że wyłożone rozważania mogą wzbudzać kontrowersje. 
I liczę na to, że je wywołają.

Książka stanowi zbiór jednolicie ustrukturyzowanych esejów naukowych 
poświęconych analizie określonych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego 
i bezpieczeństwa personalnego. Na strukturę każdego rozdziału składają się 
cztery aspekty omawianego zagrożenia: jego istota, rodzaje, przyczyny i skutki. 
Każdy rozdział finalizuje zestawienie wybranych publikacji, które inspirowały 
umysł autora. Ich treść poszerza i pogłębia charakterystykę problemów pomiesz-
czonych w rozdziale.

Niniejsza praca nie powstawała przy biurku zasłanym przez dziesiątki innych 
tekstów. Jej pierwsza, podstawowa wersja materializowała się w formie pisem-
nej przez kilkanaście miesięcy, podczas pozornie niekomfortowych wahadłowych 
podróży na trasie Warszawa – Siedlce – Warszawa. Zrezygnowałem z później-
szego przytaczania poglądów i koncepcji wielu ważnych autorów, które zainte-
resowany Czytelnik może odnaleźć w dostępnej literaturze przedmiotu. Dlatego 
tekst nie zawiera przypisów i bezpośrednich odniesień źródłowych. Nie znaczy to, 
że całkowicie abstrahuję od ogólnie dostępnej wiedzy naukowej z tego zakresu.

Nad podjętymi kwestiami okresowo skupiam się od wielu lat. Problematyka 
zagrożeń bezpośrednio i pośrednio była i jest przedmiotem moich zainteresowań 
przez ponad 20 lat pracy akademickiej. Ponad 20 tysięcy godzin zajęć dydaktycz-
nych przeprowadzonych zwłaszcza w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie, 
Akademii Humanistycznej w Pułtusku i Uniwersytecie Przyrodniczo-Humani-
stycznym w Siedlicach złożyło się na zgromadzenie względnie uporządkowanej 
wiedzy i odpowiedniej refleksji w zakresie podjętej problematyki.


